
SERVIZI ALLA PERSONA n. 41 del 22-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 41  DEL  22-03-2018 
 

Reg. generale n. 196 del 22-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: INSERIMENTO UTENTE IN STRUTTURA RESIDENZIALE ANNO 2018. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con proprio atto n. 615 del 12/10/2015 è stato determinato: 
• di inserire l’utente X.X., come meglio identificato agli atti, presso la struttura 

denominata Centro Residenziale l’Immacolata, sita in Sant’Angelo in Pontano (MC), 
a far data dal 12 ottobre 2015; 

• che la retta mensile e la quota per le spese personali sarebbero state corrisposte per € 
290,00 dalla pensione della medesima X.X., per € 150,00 dalla sorella e per il resto 
dal Comune di Treia, salvo ulteriori compartecipazioni di altro genere; 

 
RITENUTO che la somma di € 9.120,00, necessaria per il soggiorno dell’utente 

X.X. presso la struttura suddetta fino al 31/12/2018, può essere impegnata al capitolo 
140420/0 del bilancio 2018; 

 
ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il seguente 
CIG: Z8922E4A99; 

 
VERIFICATO che non risultano annotazioni nel casellario ANAC secondo 

quanto stabilito dalle nuove linee guida n. 4 dell’ANAC; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, attestata dal documento unico 

di regolarità contributiva on-line prot. INPS_9200426 del 10/01/2018 con scadenza 
validità il 10/05/2018; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 41 del 22-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la spesa di € 9.120,00, necessaria per il soggiorno dell’utente X.X. 

presso la struttura denominata Centro Residenziale l’Immacolata, sita in 
Sant’Angelo in Pontano (MC) fino al 31/12/2018, al capitolo 140420/0 
"Compartecipazione rette sociali disagi gravi" del bilancio 2018, del quale il 
sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
5. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente".- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 41 del 22-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 22-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-05-2018. 
 

Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


